www.amunes.es.gov.br

414
DOM/ES - Edição Nº1.917

Vitória, sexta-feira, 17 de Dezembro de 2021

serviços essenciais, que tenham funcionamento
ininterrupto ou em regime de escala, estão excluídos
das medidas previstas no artigo anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 16 de dezembro de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 767169

Edital

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 002/2021

A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de
Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, em referência ao
Edital nº 002/2021, CONVOCA, de acordo com
a ordem de classificação em 2ª Etapa do Edital
para comprovação dos requisitos de qualificação e
experiência profissional.

2ª CONVOCAÇÃO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

51 ANA PAULA DOS
SANTOS SOUSA

26/03/1991 13 6 19

52 DAYANE DE
OLIVEIRA ARAUJO

13/06/1991 13 6 19

53 ALEX SANDRO DE
SOUZA CHAVES

07/09/1991 13 6 19

54 LORRANI GOMES
CARDOSO

02/10/1991 13 6 19

55 RITA DE CASSIA
MARTIRES E SILVA
LOPES

06/10/1991 13 6 19

56 CALIANE NIMMER
S I L V E R I O
MORELLATO

26/11/1991 13 6 19

57 THAIS TOMPSON 31/12/1991 13 6 19
58 NAYTÃ GLEYDSON

DE OLIVEIRA
TORRES

10/01/1992 13 6 19

59 DRIELLI GOMES
CAMPOS

02/03/1992 13 6 19

60 GISELE DE SOUZA
DIAS

20/06/1992 13 6 19

61 DANIELLE PASSOS
DAS MERCÊS

23/05/1993 13 6 19

62 LUANA SANTOS DE
FREITAS

04/10/1994 13 6 19

63 EVANDRO PEREIRA
SANTOS

12/10/1994 13 6 19

64 LAURA DA COSTA
ZUGAIB

15/03/1998 13 6 19

65 Y O L A N D A
G O N Ç A L V E S
COUTINHO

15/01/1960 13 5.8 18.8

66 ELIAS RIBEIRO 18/03/1972 13 5.8 18.8

67 RENATO CLEYNER
FERREIRA

16/04/1985 13 5.4 18.4

68 VALDECI TEIXEIRA 18/08/1975 13 5 18
69 SHEILA MARA

BRANDAO OLIVEIRA
07/05/1976 13 5 18

70 TATIANA PEREIRA
DA CRUZ

03/04/1981 13 5 18

71 EDVANIA STEIN DOS
SANTOS

11/07/1983 13 5 18

72 MARIA LUIZA LOPES
GAMAS NUNES

10/03/1992 13 5 18

73 ALAIDE BARBOSA
RODRIGUES

01/12/1955 12 6 18

74 EDILAMAR FURIERI 13/08/1958 12 6 18
75 MARIA APARECIDA

RIBEIRO PALASSI
08/09/1959 12 6 18

76 R O S A L I R A
R O D R I G U E S
PEREIRA

17/12/1960 12 6 18

77 JOSÉ MARCUS
WOLKARTTE

15/04/1962 12 6 18

78 MARIA JOSÉ SILVA
DE OLIVEIRA SOUZA

24/05/1965 12 6 18

79 DEBORAH JAGER
ESTEVES

21/11/1967 12 6 18

80 JACQUELINE ALVES
DA SILVA

05/05/1969 12 6 18

81 MARLY DA PENHA
ALMEIDA

05/08/1969 12 6 18

82 EFTON ROFFER
DOS SANTOS
RAMALHO

11/09/1970 12 6 18

83 GEOVANI LACERDA 10/02/1972 12 6 18
84 CELIA MARCIA

G U I M A R Ã E S
OLIVEIRA

23/03/1972 12 6 18

85 CLAUDIA LETICIA
LOPES DE OLIVEIRA

09/01/1973 12 6 18

86 CELIA CONCEIÇÃO
BASTOS MARCELO

21/07/1973 12 6 18

87 JOAQUINA RIBEIRO
DE FREITAS

11/10/1974 12 6 18

88 ADILA MARTINS
RECO

12/01/1975 12 6 18

89 L E O N A R D O
BORGES CARDOSO
DOS SANTOS

10/10/1975 12 6 18

90 ANTONIO AUGUSTO
DOS PRAZERES
GOMES

22/10/1976 12 6 18

91 VANUZA FRANCISCA
ANACLETO

16/04/1977 12 6 18

92 L U C I N É I A
DALAPICOLA DOS
ANJO

08/07/1977 12 6 18

93 VIRGINIA MARTHA
S C H N E I D E R
CARDEIRO

18/01/1978 12 6 18

94 LÉLIA ROCHA DA
SILVA

03/06/1978 12 6 18

95 ROGÉRIO SANTANA
LOUREIRO

29/08/1978 12 6 18

96 SCHEILA ALVES
PEREIRA GAVA

29/06/1979 12 6 18

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Dezembro de 2021 às 19:43:11 Código de Autenticação: 850f1f04

www.amunes.es.gov.br

415
DOM/ES - Edição Nº1.917

Vitória, sexta-feira, 17 de Dezembro de 2021 415
DOM/ES - Edição Nº1.917

Vitória, sexta-feira, 17 de Dezembro de 2021

97 CLAUDIANE BISSA
VIEIRA DE SOUZA

30/06/1979 12 6 18

98 JETRON JULIO DE
SOUZA

24/10/1979 12 6 18

99 KELLY CHAGAS
MARTINS

25/01/1980 12 6 18

100 ELLEN KELLEN
FRAGA VIANA
NASCIMENTO

02/07/1980 12 6 18

2ª CONVOCAÇÃO
AGENTE DE PORTARIA

51 FABIANO DOS
SANTOS NOVAIS

21/08/1990 11 4.8 15.8

52 ANDERSON TEIXEIRA
PORTO

18/01/1983 11 4.7 15.7

53 SIMONE SOUZA DOS
SANTOS

03/04/1975 11 4.2 15.2

54 MARCELO DE SOUZA
RIBEIRO

27/10/1976 10 5.2 15.2

55 ANTONIO JUNIOR
DOS SANTOS

04/10/1986 10 5.1 15.1

56 BENEDICTO PEREIRA
DA CONCEIÇÃO
FILHO

03/09/1961 9 6 15

57 OSVALDO DA SILVA 28/02/1968 9 6 15
58 ADÃO ANTÔNIO DE

OLIVEIRA
26/10/1968 9 6 15

59 MARCO AURELIO
TOBIAS

04/01/1970 9 6 15

60 OSVALDINO BRAGA
DE ATALAIA

20/02/1970 9 6 15

61 NILMA MARCELINA
NETO

04/04/1970 9 6 15

62 GILBERTO JOÃO
LOURET

24/10/1970 9 6 15

63 JULIO KRETLI
CARDOSO

24/11/1970 9 6 15

64 ANTONIO ANDERSON
RIBEIRO

19/06/1971 9 6 15

65 V A N D E R S O N
DAMASCENA DE
ANDRADE

08/06/1972 9 6 15

66 ANTONIO CARLOS
FERREIRA DE
ALMEIDA

12/08/1972 9 6 15

67 V A G U I N H O
ESPERANDIO

10/03/1973 9 6 15

68 RAFAEL BUENO DE
SOUZA JUNIOR

28/01/1974 9 6 15

69 FABIO PIMENTEL
SOUZA

05/03/1974 9 6 15

70 M A R G A R E T E
RODRIGUES DOS
SANTOS

28/08/1974 9 6 15

71 FABIO DE OLIVEIRA
SILVA

31/07/1975 9 6 15

72 SANDRO COSTA
MUNIZ

04/10/1976 9 6 15

73 EDER DUARTE
CONCEICAO

22/01/1982 9 6 15

74 W A N D E R S O N
L A M B O R G U I N I
RAMOS

01/07/1983 9 6 15

75 MÁRCIO DORTE 24/06/1985 9 6 15
76 ERIVALDO DE JESUS

ARAUJO
28/04/1988 9 6 15

77 GILBERTO REIS DA
SILVA RODRIGUES

06/01/1980 11 3.6 14.6

78 FABIANO COELHO DA
SILVA

30/01/1981 11 3.6 14.6

79 ADRIANA DE ARAUJO
SILVA

03/06/1981 11 3.6 14.6

80 RODRIGO SOUZA
MARQUES

23/11/1990 11 3.6 14.6

81 LUCAS DE SOUZA
CAETANO

19/10/1993 11 3.6 14.6

82 WAGNER GOMES 02/07/1978 11 3.5 14.5
83 JOSÉ ANTONIO DE

JESUS MARQUES
05/07/1976 11 3.4 14.4

84 MARCOS BRUNO DE
OLIVEIRA ABAD

22/12/1984 10 4.2 14.2

85 MARIA CECÍLIA
SANTOS DE PAULA

01/05/1985 9 5 14

86 J E F F E R S O N
N A S C I M E N T O
BERGAMIM

27/04/1972 10 3.9 13.9

87 LUIZ CARLOS
FERREIRA

05/03/1970 9 4.8 13.8

88 LEONARDO DA VINCE
BRAUER COLARES

06/11/1983 10 3.6 13.6

89 RODRIGO LUIZ DE
SOUZA

05/08/1986 9 4.6 13.6

90 RENATO DE JESUS 20/09/1984 9 4.5 13.5
91 FABIO SILVA SANTOS 22/12/1981 11 2.4 13.4
92 JANIA BRITO RUBENS 28/03/1984 11 2.4 13.4
93 JORDANA MIRIAM DE

OLIVEIRA SILVA
10/03/1989 11 2.4 13.4

94 DAVID WILLIAM DOS
SANTOS

11/03/1998 11 2.4 13.4

95 CARLOS CARDOSO
MARQUES

18/03/1999 11 2.4 13.4

96 JOSIANE DOS
SANTOS COELHO

03/08/1991 10 3.3 13.3

97 NILZA TATIANA
SIMÕES GONÇALVES
DE FREITAS

09/07/1982 11 2.1 13.1

98 RAYANE ELIAS FELIX 22/02/1992 11 2.1 13.1
99 TIAGO CALMON DOS

SANTOS
17/08/1996 10 3 13

100 CHARLES ELIVELTON
AQUILES DE SOUZA

24/01/1976 7 6 13

2

3ª CONVOCAÇÃO
MOTORISTA- PASSAGEIROS

36 ROBSON DA CRUZ
PAULO VIDAL

31/12/1976 9 4.8 13.8

37 WIANEY DE MELO
PIEDADE

21/07/1990 9 4.8 13.8

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Dezembro de 2021 às 19:43:11 Código de Autenticação: 850f1f04

www.amunes.es.gov.br

416
DOM/ES - Edição Nº1.917

Vitória, sexta-feira, 17 de Dezembro de 2021

38 BATISTA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

05/04/1984 7 6 13

39 WESLEY JÚNIO
MARÇAL MAGRE

06/07/1981 8 4.8 12.8

40 VICTOR DE SOUZA
BEZERRA

23/02/1985 11 1.6 12.6

41 FABIANO DOS
SANTOS NOVAIS

21/08/1990 11 1.6 12.6

42 SAMUEL SANTOS
SILVA

14/03/1995 9 3.6 12.6

43 JULIO CESAR
RANGEL LOYOLA

30/06/1985 11 1.2 12.2

44 JUAREZ SIMÕES
EQUER

18/07/1974 6 6 12

45 LEONARDO DE
JESUS DA SILVA

07/02/1978 8 3.6 11.6

46 GILSON RODRIGUES
LIMA NASCIMENTO

16/08/1974 11 0.2 11.2

47 DAVID VENTURA DE
OLIVEIRA

26/11/1975 8 3.1 11.1

48 VENICIO MATOS
LIBARDI

18/07/1993 11 0 11

49 ADEILDO MACHADO 24/06/1975 9 2 11
50 ADRIANA DOS

SANTOS NUNES
DINIZ

02/07/1980 8 3 11

51 JAELSON IGNACIO 20/10/1965 5 6 11
52 AURIZETE DA SILVA

COSTA
07/10/1970 5 6 11

53 DANILTON FERREIRA 06/07/1972 5 6 11
54 LUIS CLEI AGUIAR

DE SOUZA
30/04/1974 5 6 11

55 ROMILDO BARATA
TEIXEIRA

20/09/1969 5 5.9 10.9

56 ALBERTO DIAS DOS
SANTOS

09/04/1957 8 2.4 10.4

57 J E R F F E R S O N
FRANCISCO DOS
SANTOS

07/05/1986 8 2.4 10.4

58 FÁBIO ROGER DOS
SANTOS CORREA

10/04/1970 9 0.5 9.5

59 WAGNER PADILHA
SILVA

17/06/1966 8 1.2 9.2

60 CARLOS MAGNO
GAMA CARNEIRO

05/03/1980 9 0 9

61 EDUARDO BRAGA
ODER

20/05/1989 9 0 9

62 OSVALDO ELIAS DA
SILVEIRA

10/07/1953 3 6 9

63 FARLLEN LOPES
CANÇADO

04/05/1988 5 3.7 8.7

64 PAULO ALVES
CARDOSO

31/05/1958 5 3.6 8.6

65 MARCIO ROCHA
FERREIRA

20/02/1981 6 2.4 8.4

66 ROBERT ALVES DE
SOUZA

20/06/1974 8 0.1 8.1

67 LUCINDA COELHO
BORGES DOS
SANTOS

11/05/1966 8 0 8

68 CELÇO CORREIA
MEDEIROS

11/09/1974 8 0 8

69 JEAN GRIPA CRUZ
DOS REIS

27/06/1982 8 0 8

70 J O S E A N I L T O
NASCIMENTO LOPES

23/09/1976 5 3 8

OBSERVAÇÕES:
Todos devem comparecer munidos de toda a
documentação para a comprovação dos requisitos de
qualificação e experiência profissional e comprovante
de inscrição;
É imprescindível se apresentar com máscara
de proteção individual em razão da pandemia
de Covid-19, em observância aos protocolos de
segurança em saúde das autoridades competentes.

Data da convocação: 21/12/2021 (terça-feira)
Horário: a partir das 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Viana, 3º andar - CEP:
29130-915. Tel.: 2124-6756

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO - Portaria Nº
381/2021

Protocolo 767253

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
EDITAL Nº 001/2021

A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de
Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, em referência ao
Edital nº 001/2021, CONVOCA, de acordo com
a ordem de classificação em 2ª Etapa do Edital,
para comprovação dos requisitos de qualificação e
experiência profissional.

3ª CONVOCAÇÃO
FARMACÊUTICO - 30 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
21 GESSICA FRANCO MACHADO
22 JANIELLY COSTA DA SILVA
23 JAMILL FERREIRA DOS SANTOS
24 RIVER JUNIOR SANT’ANA SOUZA
25 INGRID RIBEIRO LOPES
26 LAIS ALVES DE SOUZA SILVA
27 LUIZ FELIPE VIEIRA DOS SANTOS

AMORIM
28 VIVIANI PEREIRA ROSA
29 RENATA DIAS RAMOS
30 ANTONIO PABLO DE ASSIS
31 THAIZA GIOVANA VERNECK DE OLIVEIRA

3ª CONVOCAÇÃO
TÉNICO DE ENFERMAGEM - SALA DE VACINA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
31 MARIA DA GLORIA GERHARDT
32 ANA CRISTINA BOAVENTURA
33 MARCILÉIA QUINTINO NASCIMENTO

MADURO
34 ROBSON PEREIRA DA SILVA
35 ROSILENE GOMES ARAUJO
36 BRUNELA KLEIN GATTI
37 IVA REMBENSKI
38 BARBARA APARECIDA ANGELI MORAO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Dezembro de 2021 às 19:43:11 Código de Autenticação: 850f1f04